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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne pn. Świadczenie usług pocztowych na rzecz ministerstwa 
Środowiska w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania 
i doręczania przesyłek pocztowych. (znak postępowania BEA-WZP-261/1/2020AU)

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE cz. I 

Zamawiający – Ministerstwo Środowiska informuje, że w przedmiotowym postępowaniu złożone 
zostały wnioski o wyjaśnienie treści ogłoszenia. 
Treść I części zapytań oraz odpowiedzi Zamawiającego przedstawiono poniżej.

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę 
narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, dzięki któremu proces 
przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu? Jednocześnie Wykonawca informuje, że 
zapewnia wsparcie techniczne przy wdrożeniu tego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie 2

Poprawne adresowanie przesyłek jest istotnym elementem wpływającym na jakość i terminowość 
świadczenia usług. W związku z powyższym, wnioskujemy o wyrażenie zgody na możliwość dodania 
„Zasad poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych” w postaci załącznika do umowy 
uzgodnionego z wyłonionym w przetargu Wykonawcą. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania 
umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora pocztowego niż 
Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił Zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
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Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania 
Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierające inne nadruki 
niż Zamawiającego?

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 5:

W związku z nieokreśleniem wymagań umowy o podwykonawstwo, o której mowa w pkt. 13.28 
Ogłoszenia zwracamy się z prośbą o potwierdzenie że Zamawiający wymaga podpisania umowy 
o podwykonawstwo na podstawie art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że w Ogłoszeniu nie znajduje się pkt. 13.28 na który powołuje się Wykonawca. 

Rozdział 13 ust. 2 Ogłoszenia, dotyczy formalności, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty 
w celu zawarcia umowy przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. 
Konsorcjum).
Nadmienić należy, że w §10 wzoru umowy, Zamawiający zawarł postanowienia dotyczące 
podwykonawców.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający w związku z tym, iż umożliwia wykonanie zamówienia przez podwykonawców 
dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu 
Zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż 
Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 7:

Zamawiający jako przedmiot zamówienia wskazuje odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego dwa 
razy dziennie od poniedziałku do piątku, jednocześnie wskazując, że comiesięczne faktury za wykonanie 
usługi będą zawierać opłatę za odbiór korespondencji.
W związku z powyższym prosimy o umożliwienie wyceny za usługę i uwzględnienie usługi odbioru 
korespondencji w Formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający w Formularzu ofertowym dokonuje modyfikacji polegającej na dopisaniu wiersza 
o Lp. 42 – Usługa odbioru korespondencji.
Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w Formularzu oferty - Załącznik nr 2 do 
zmienionego ogłoszenia o zamówieniu, którego przedmiotem są usługi społeczne o których mowa w 
art. 138h –  Świadczenie usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie krajowym 
i zagranicznym.
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Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że za zwroty przesyłek nie ujętych w Formularzu 
ofertowym będą naliczane zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania 
paczki pocztowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że za zwroty przesyłek nie ujętych w Formularzu ofertowym będą naliczane 
opłaty zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłki pocztowej.

Pytanie 9

Wykonawca wnioskuje o modyfikację postanowień § 6 ust 6 Wzoru umowy poprzez określenie terminu 
potrzebnego na zaakceptowanie przez Zamawiającego przedstawionej specyfikacji wykonanych usług 
jako maksymalnie 2 dni liczone od daty wysłania specyfikacji wykonanych usług na wskazany przez 
Zamawiającego adres poczty elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji Wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna jako dowód na potwierdzenie spełnienia 
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w § 5 Wzoru umowy, jeżeli 
Wykonawca, zamiast zaświadczenia wskazanego w § 5 ust. 2 Wzoru umowy przedłoży Zaświadczenie o 
niezaleganiu w opłacaniu składek wydanym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie wcześniej niż 3 
m-ce przed datą złożenia zaświadczenia.
W ocenie Wykonawcy przedmiotowe zaświadczenie w połączeniu z zanonimizowanymi kopiami umów 
w pełni udokumentują fakt zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza udokumentowania zatrudnienia w sposób sugerowany przez Wykonawcę. 
Wymagane będzie przedstawienie zaświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 11

Zamawiający w pkt. 11 Załącznika nr 1 Wzoru Umowy wskazuje na możliwość nadawania przesyłek 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania 
administracyjnego.  Należy zauważyć, że w odniesieniu do wymagań doręczenia przesyłek na zasadach 
określonych przez Kodeks postępowania administracyjnego, Kodeks cywilny czy też Ordynacji 
podatkowej są zdecydowanie wyższe, niż w przypadku obostrzeń nałożonych na wzory druków 
obowiązujących u operatora wyznaczonego.
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku konieczności skorzystania przez 
Zamawiającego ze specjalnych druków potwierdzenia odbioru (tzw. „białe zwrotki”), Zamawiający 
zapewni je we własnym zakresie, po wcześniejszej akceptacji Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności skorzystania ze specjalnych druków 
potwierdzenia odbioru (tzw. „białe zwrotki”), Zamawiający zapewni je we własnym zakresie, 
po wcześniejszej akceptacji ich wzoru przez Wykonawcę.
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Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w szczegółowym wykazie przewidywanej ilości 
usług w OPZ oraz w Formularzu ofertowym:
 - poz. 18 dotyczy paczek krajowych ekonomicznych do 1 kg gabaryt B, natomiast poz. 20 paczek 

krajowych ekonomicznych ponad 1 kg do 2 kg gabaryt B
- paczki zagraniczne poz. 35-38 dotyczą przesyłek ekonomicznych
- poz. 34 dotyczy wyceny zwrotu przesyłki poleconej za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (rozmiar 
S).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza:
 - poz. 18 dotyczy paczek krajowych ekonomicznych do 1 kg gabaryt B, natomiast poz. 20 paczek 

krajowych ekonomicznych ponad 1 kg do 2 kg gabaryt B
- paczki zagraniczne poz. 35-38 dotyczą przesyłek ekonomicznych
- poz. 34 dotyczy  zwrotu przesyłki poleconej za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (rozmiar S)

Pytanie 13

W celu dokonania precyzyjnej oferty prosimy o potwierdzenie, czy w szczegółowym wykazie 
przewidywanej ilości usług w OPZ oraz w Formularzu ofertowym:
- poz. 33 czy do wyceny w Formularzu oferty należy przyjąć ilości 2 czy 33
- poz. 34 czy do wyceny w Formularzu oferty należy przyjąć ilości 1 czy 34
- poz. 16 – prosimy o wskazanie jakiego formatu (S,M,L) dotyczą zwroty listów poleconych z 
potwierdzeniem odbioru

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza:

- poz. 33 do wyceny w Formularzu oferty należy przyjąć ilości 2
- poz. 34 do wyceny w Formularzu oferty należy przyjąć ilości 1
- poz. 16 zwroty listów poleconych z potwierdzeniem odbioru dotyczą formatu S

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz w załączniku  
Nr 2 - formularz ofertowy w wierszu lp. 16.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 15 września 
godz. 12.00. Zapisy ogłoszenia w zakresie pkt. 6.18.c) oraz pkt. 7.1 podlegają nowemu terminowi, 
natomiast zapisy pkt. 7.3 podlegają nowemu terminowi, godzina otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. 
13.00.

Załączniki:
1. Zmodyfikowany załącznik nr 1 – opis przedmiotu zamówienia.
2. Zmodyfikowany załącznik nr 2 - formularz ofertowy.
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